RESOLUCION de la Dirección General de Personul por la que se acepta la renuncia presentada por doña Maria Gemma López Vélez a la plaza de Profesora agregada de «Clencias Naturales» del Instituto Nacional de Enseñanza Media de Alcantarilla.

Vista la instancia suscrita por doña Maria Gemma López Vélez, Profesora agregada de «Ciencias Naturales» del Instituto Nacional de Enseñanza Media mixto de El Palmar de Murcia, en súplica de que le sea admitida la renuncia presentada a la plaza de su disciplina en el Instituto Nacional de Enseñanza Media de Alcantarilla, a la que fue destinada en virtud de concurso de traslados convocado por Orden ministerial de 20 de julio de 1971 («Boletín Oficial del Estado» de 30 de agosto), aprobado por Resolución de 16 de mayo de 1972. Esta Dirección General, de conformidad con lo dispuesto en el último párrafo del número séptimo de la Orden de convocatoria, ha tenido a bien disponer:

1.º Considerar nulo y sin efecto alguno el traslado de doña Maria Gemma López Vélez al Instituto de Alcantarilla, que le fué otorgado en el citado concurso de traslados por resultar concursante única, debiendo continuar adscrita a la plantilla del Instituto Nacional de Enseñanza Media mixto de El Palmar de Murcia, a la que pertenece actualmente
2.º Declarar desierta la plaza de «Ciencias Naturales» del Instituto Nacional de Enseñanza Media de Alcantarilla.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. S. muchos años. Madrid, 21 de agosto do 1972.—El Director general, M. Carcia Garrido.

Sr. Subdirector general de Personal.

RESOLUCION de la Dirección General de Personal por la que se acepta la renuncia presentada por don Victorino Orea Garcia a la plaza de Profesor agregado de «Latin» det Instituto Nacional de Enseñanza Media de Hospitalet de Llobregat (Barcelona).

Vista la instancia suscrita por don Victorino Orea García. Profesor agregado de «Latin» del Instituto Nacional de Enseñanza Media de Requena, en súplica de que le sea admitida la renuncia presentada a la plaza de su disciplina en el Instituto de Hospitalet de Llobregat, a la que fué destinado en virtud de concurso de traslados convocado por Orden ministerial de 20 de julio de 1971 («Boletín Oficial del Estado» de 30 de agosto), aprobado por Resolución de 6 de mayo de 1972 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de junio).

Esta Dirección General, de conformidad con lo dispuesto en el último párrafo del número séptimo de la Orden de convocatoria, ha tenido a bien disponer:

1.º Considerar nulo y sin efecto alguno el traslado de don Victorino Orea García al Instituto de Hospitalet de Llobregat, que le fue otorgado en el citado concurso de traslados por resultar concursante único, debiendo continuar adscrito a la plantilla del Instituto Nacional de Enseñanza Media de Requena, a la que pertenece actualmente.

2.º Declarar desierta la plaza de «Latín» del Instituto Nacional de Enseñanza Media de Hospitalet de Llobregat.

La digo a V. S. para su conocimiento y efectos

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. S. muchos años. Madrid, 21 de agosto de 1972.—El Director general, M. Garcia Garrido.

Sr. Subdirector general de Personal.

MINISTERIO DE INDUSTRIA

ORDEN de 10 de octubre de 1972 por la que se dispone el cese como Subdirector general de Com-bustibles de don Manuel Bobo Pérez.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones conferidas por el número 4 del artículo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado, de conformidad con lo establecido en el artículo primero del Decreto 1710/1963, de 4 de julio, y por haber sido nombrado Consejero del Consejo Superior del Departamento. Departamento,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer ceso como Sub-director general de la Energia don Manuel Bobo Pérez, núme-ro da Registro de Personal A03/N233, funcionario del Cuerpo de Ingenieros de Minas al servicio de este Departamento. Lo que comunica a V. I. para su conocimiento y demás

efectos.

Dios guarde a V. I.

Madrid, 10 de octubre de 1972,--P. D., el Subsecretario, Fernando Benzo.

limo. Sr. Subsecretario del Departamento.

ORDEN de 10 de octubre de 1972 por la que cesa en el cargo de Delegado provincial del Departa-mento en Sevilla a don José Maria Buzón Ruiz.

timo. Sr.: En uso de las atribuciones conferidas al número cuarro del artículo caterce de la Ley de Régimen Juridico de la Administración del Estado, de conformidad con lo establecido en el Decreto 1710/1963, de 4 de julio, y a petición del intere-

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que cese cargo de Delegado provincial del Departamento en Sevilla el funcionario del Cuerpo de Ingenieros Industriales don José María Buzón Ruiz, número de Registro de Personal A011N213, por pase a otro destino.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 10 de octubre de 1972 .- P. D., el Subsecretario, Fernando Benzo.

Ilmo. Sr. Oficial Mayor de este Ministerio.

ORDEN de 10 de octubre de 1972 por la que se nombra Consejero del Consejo Superior del Minis-terio de Industria a don Manuel Bobo Pèrez.

Ilmo, Sr.: Vistos el expediante del concurso convocado por Orden de 19 de julio del corriente año, para la provisión de una plaza de Consejero del Consejo Superior del Ministerio de Industria, y el articulo 12 del Reglamento Organico, y Funcional del mismo, aprobado por Orden de 8 de julio de 1968, Este Ministerio ha tenido a bien nombrar Consejero del Consejo Superior del Departamento a don Manúel Bobo Pérez. A03IN233, funcionario del Cuerpo de Ingenieros de Minas, al servicio de este Ministerio.

servicio de este Ministerio.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás

efectos.

Dios guarde a V. I. Madrid, 10 de octubre de 1972.-P. D., el Subsecretario, Fernando Benzo.

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Departamento.

ORDEN de 10 de octubre de 1972 por la que se nombra Inspector de Servicios al Ingeniero Indus-trial don José Maria Buzón Ruiz.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones conferidas al número cuarto del artículo catorce de la Ley de Régimen Juridico de

la Administración del Estado, de conformidad con lo establecido en el Decreto 1710/1963, de 4 de julio,
Este Ministerio ha tenido a bien nombrar Inspector de Servicios, adscrito a la Inspección General de Servicios de esto Departamento, a don José María Buzón Ruiz, funcionario del Cuerpo de Ingenieros Industriales, con número de Registro de Percent.

sonal A011N213.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás

efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 10 de octubre de 1972.—P. D., el Subsecretario, Fernando Benzo.

Ilmo, Sr. Oficial Mayor de este Ministerio.

SECRETARIA GENERAL DEL MOVIMIENTO

ORDEN de 11 de octubre de 1972 por la que se nombra Subjete provincial del Movimiento de Al-meria a don José Andrés Consuegya Lopez.

En uso de las atribuciones que me están conferidas, y a pro-puesta del Jefe provincial del Movimiento de Almería, vengo en nombrar a don José Andrés Consuegra López Subjefe pro-vincial del Movimiento de dicha provincia. Madrid, 11 de octubre de 1972.

FERNANDEZ-MIRANDA

ORDEN de 16 de octubre de 1972 por la que se dispone el cese de don José Maria Nogueras Salort como Subjefe provincial del Movimiento de rragona.

En uso de las atribuciones que me están conferidas, y a pro-puesta del Jefe provincial del Movimiento de Tarragona, vengo en disponer el cese de don José Maria Nogueras Salort como Subjete provincial del Movimiento de dicha provincia, agradeciéndole los servictos prestados. Madrid, 16 de octubre de 1972.

FERNANDEZ-MIRANDA